
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Cons. Interc. Servizi Sociali Pinerolo.  Responsabile Procedimento: Lacu Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                  COPIA ALBO 

 

       CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIALI PINEROLO 

via Montebello, 39 - 10064 PINEROLO (TO)  

tel. 0121.325001 / 325002 / 325003 - fax 0121.3250199 – e-mail: ciss@cisspinerolo.it 

Cod. fisc. e Part. IVA – 07329610013 

Comuni Consorziati: Airasca, Angrogna, Bibiana, Bobbio Pellice, Bricherasio, Buriasco, Cantalupa, Campiglione 

Fenile, Cavour, Cercenasco, Cumiana, Frossasco, Garzigliana, Luserna San Giovanni, Lusernetta, Macello, Osasco, 

Pinerolo, Piscina, Prarostino, Roletto, Rorà, San Secondo di Pinerolo, San Pietro Val Lemina, Scalenghe, Torre 

 Pellice, Vigone, Villafranca Piemonte, Villar Pellice, Virle Piemonte 

 

DETERMINAZIONE N. 178 DEL 27/03/2024 

Oggetto 

SOSTEGNO SOCIO EDUCATIVO A FAVORE DI ADULTI DISABILI: INSERIMENTI 
PRESSO CENTRI DIURNI TERRITORIALI E SERVIZI EDUCATIVI. IMPEGNI DI 
SPESA PER L'ANNO 2024           

 

 

 [X] Con impegno di spesa 

 [ ] Senza impegno di spesa 

 

 

 

 

IL SOTTOCENTRO DI RESPONSABILITA’ 

AREA DISABILI  

 

RICHIAMATA le deliberazioni dell’Assemblea Consortile n.15 e 17 del 21.12.2023, con le quali sono 

stati approvati il Piano Programma e il Bilancio di Previsione triennio 2024-2026; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 1 del 09.01.2024 con la quale sono 

state assegnate al Dirigente le risorse finanziarie per il triennio 2024-2026; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore n. 9 del 10.01.2024 con la quale sono state assegnate 

ai Sottocentri di Responsabilità le risorse finanziarie per il triennio 2024-2026; 

DATO ATTO altresì che è stato apposto il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell’art. 4 comma 4 del Regolamento di 
Contabilità dell’Ente e dal comma 5 art.153 D.L.vo 18/2/00 n.267; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Cons. Interc. Servizi Sociali Pinerolo.  Responsabile Procedimento: Lacu Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determinazione n. 178 del 27/03/2024 

 

OGGETTO:  SOSTEGNO SOCIO EDUCATIVO A FAVORE DI ADULTI DISABILI: INSERIMENTI 

PRESSO CENTRI DIURNI TERRITORIALI E SERVIZI EDUCATIVI. IMPEGNI DI 

SPESA PER L'ANNO 2024           

 

     LA RESPONSABILE DELL’AREA DISABILI 

 

PREMESSO che tra i programmi dell’Ente è compreso il “Programma disabili” che è orientato a 
creare una rete di servizi ed interventi legati al territorio, con la funzione di favorire l’autonomia, 
l’inserimento in contesti lavorativi o socializzanti e la permanenza del disabile nel proprio ambiente 
di vita; se non è possibile per la mancanza della famiglia o per impossibilità della stessa di 
prendersene cura, il programma garantisce l’ospitalità residenziale continuativa attraverso attività 
educative, socializzanti e riabilitative. 
 
ACCERTATO che per l’anno 2024 si rende necessario mantenere l’inserimento presso i centri 
diurni di cui il Consorzio si avvale, a seguito di approvazione del progetto nell’apposita 
commissione U.M.V.D. del Distretto Pinerolese ASL TO3 che autorizza il proseguimento dei 
progetti delle persone disabili già inserite presso i servizi diurni, dando continuità a n°8 progetti, a 
favore di adulti Disabili, come risulta dallo schema allegato alla presente Determinazione, nel quale 
compaiono tutti gli importi delle singole integrazioni per l’anno 2024 (Allegato n°1 che non verrà 
pubblicato per motivi di riservatezza). 
 
PREVISTO che nel corso dell’anno sono possibili delle variazioni agli importi di spesa delle 
integrazioni per questi progetti, sia dovute a verifiche reddituali sia ad assenze per malattie od altre 
esigenze familiari, sia per trasformazioni di progetti educativi in seguito ad eventi vari, le quali 
potrebbero comportare delle sostanziali economie di spesa od al contrario degli ampliamenti 
d’impegno, si ritiene necessario monitorare la situazione nel corso dell’anno 2024. 
 
EVIDENZIATO che gli inserimenti, nei Centri Diurni, sono effettuati presso 2 Strutture per Disabili; 
come si evince dal prospetto allegato a questo atto e nel quale viene evidenziata la spesa totale, 
per l’anno 2024 (Allegato n°2). 
 
CONSIDERATO che la spesa complessiva, per il periodo da gennaio a giugno 2024, risulta  
essere di €. 14.494,12 al cap. 5470.1; da impegnare per l’anno 2024, nel Programma DISABILI, 
Missione: 12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglia; del Bilancio di Previsione 2024-2026, 
Esercizio 2024 che presenta la necessaria disponibilità, secondo l’allegato prospetto che forma 
parte integrante e sostanziale del presente Atto (Allegato n°2). 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare continuità a n°8 inserimenti di sig.ri DISABILI presso n°2 Centri Diurni, come risulta 
dallo schema allegato alla presente determinazione, nel quale compaiono tutti gli importi 
delle singole integrazioni per l’anno 2024 (Allegato n°1 che non verrà pubblicato per motivi 
di riservatezza). 
 

2. Di effettuare i seguenti impegni di spesa, delle persone inserite in continuità nei vari Centri 
Diurni per Disabili, per una spesa complessiva, per il periodo da gennaio a giugno 2024, 
come quota a carico del Consorzio per l’anno 2024, di un importo di €. 14.494,12 al netto 
della contribuzione degli utenti DISABILI in corso d’aggiornamento sul cap. 5470.1 del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Cons. Interc. Servizi Sociali Pinerolo.  Responsabile Procedimento: Lacu Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Bilancio anno 2024 che presenta la necessaria disponibilità, come risulta dal prospetto 
allegato alla presente determinazione (Allegato n°2). 

 
3. Di dare disposizione alla ragioneria di liquidare le somme impegnate dietro presentazione 

di fatture elettroniche. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B0E35F

3319 

2024 480 12021 4100 5470 1 U.1.03.02.15.00

8 

2.755,20 

B0CDA8

A1F7 

2024 481 12021 4100 5470 1 U.1.03.02.15.00

8 

11.738,92 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Cons. Interc. Servizi Sociali Pinerolo.  Responsabile Procedimento: Lacu Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Pinerolo, lì 27/03/2024 

 

 

 

 

 

IL SOTTOCENTRO DI RESPONSABILITA’ 

AREA DISABILI  
 Orlando Martina 

 

 

 

 

 

 

Vista la coerenza dell’atto con le linee di indirizzo espresse nel Piano Esecutivo di Gestione.  

 

 

 
 

 
 

IL DIRETTORE 

F.to: Jourdan Monique 

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria (artt. 151 comma 4 e 153 comma 5 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267). 

 

Pinerolo, li 27/03/2024      
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Barbaro Anna 
 
 
 
 

 

 

Si certifica che copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio per quindici 

giorni consecutivi con decorrenza dal 27/03/2024 al 11/04/2024. 

Pinerolo, li 27/03/2024 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: Annamaria LORENZINO 

 


